

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 227/2566 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2566

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยเอเค บ้านหวาง หมู่ที่ 2

สถานที่ บ้านหวาง หมู่ที่ 2 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้าง ถนน คสล.อปต.คม.ถ.002

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ จำนวน 2.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี (หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	117,594.429	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ชลประทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	117,594.429	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลาง	117,500.000	- พื้นที่ปกติ
	ตัวอักษร	พื้นที่เสนอหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสรา นูวัฒน์ สาระวิจารณ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยตรี.....

(สุวัจน์ บุตรดวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ปฏิบัติราชการแทนปลัด อบต.คูเมือง

อนุมัติ.....

(นายสกล ไสยะเกษตริน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสุรราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยโอบค บ้านหวาง หมู่ที่ 2

ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 70.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ที่ คสล.รวมกันไม่น้อยกว่า 210.00 ตร.ม.

พร้อมลึงก์ไม่หล่นทางทั้งสองข้างรวมกันไม่น้อยกว่า 10.50 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหวาง หมู่ที่ 2 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

แบบมาตรฐานงานก่อสร้าง ถนน คสล.อบค.ณ.002

คำนวณราคาเมื่อวันที่

11 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.						
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมบ้านและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	210.00	1.76	369.60	1.3624	2.398	503.543
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัดมุมวางร่องพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.						
3	งานร่องพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หน้า 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานบดชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หน้า 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุรวม							
	3.3 งานร่องพื้นทางวัสดุลูกรัง	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	10.50	379.04	3,979.93	1.3624	516.406	5,422.263
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไม่หล่นทางวัสดุรวมหินลูกรัง	ลบ.ม.	10.50	109.85	1,153.44	1.3624	149.661	1,571.441
	3.8 งานไม่หล่นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางบอร์ตแลบตีซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	210.00	379.04	79,598.70	1.3624	516.406	108,445.265
	หน้า 0.15 เมตร							
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	3.50	107.63	376.71	1.3624	146.635	513.223
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	14.00	59.70	835.80	1.3624	81.335	1,138.694
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง	บ่อ				
	5.1 งานก่อสร้างบ่อพัก คลส. (ตามแบบกำหนด)	บ่อ				
	5.2 งานวางท่อกลมคลส.ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อ				
	5.3 งานวางท่อกลมคลส.ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อ				
	5.4 งานฝักระเบียงเหล็ก บิดบ่อพัก (ตามแบบ)	ฝา				
6	งานบดเตล็ด					
	6.1 งานรื้อถมพื้น คลส. และ อื่น ๆ และขนไปทิ้ง	ตร.ม.				
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด				
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT. (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.				
7	งานลงยาอะครอยล์รูป Premix. ขนาด 20 กก/ถุง	ถุง				
8	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ	ชุด	1.00			
				86,314.17	TOTAL	117,594.429
				ราคาใน Factor f:		

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	117,594.429
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปริมาตรค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน	117,500.00
-------------------------	---	------------

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณราคา

(นายอิสรานุวัฒน์ สาระวิจารณ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ)..........ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง